
COMUNE DI PORCARI
Piazza F. Orsi,1 - 55016 PORCARI (Lucca) - Tel. (0583) 21181 - Fax (0583) 297564

Codice Fiscale / Partita IVA: 383070463

D E T E R M I N A Z I O N E

SERVIZI INTERVENTI ALLE PERSONE E SVILUPPO SOCIALE
 

                                                                                        NR. 499

                                                                                       DEL 23-08-2017

OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA
RISTORAZIONE SCOLASTICA

Servizio Sviluppo Sociale

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

Richiamata la propria determinazione n° 257 del 23.12.2014 con cui, a seguito
procedura aperta di gara per il servizio di ristorazione scolastica, si affidava il servizio
in oggetto, quale migliore offerta, alla Cooperativa Italiana di Ristorazione
Soc.Coop.va denominata anche CIR Food s.c. con sede in via Nobel 19 – Reggio
Emilia;

Visto il contratto rep. 3656 del 11.2.2015 con cui si affida il servizio secondo le
specifiche del capitolato speciale d’appalto;

Visti i prospetti inviati dall’istituto comprensivo statale di Porcari indicanti il numero
dei bambini iscritti alle scuola dell’Infanzia e Primaria e riscontrato un considerevole
aumento dell’utenza scolastica con conseguente aumento del numero dei pasti alla
mensa scolastica;

Verificate le capienze di bilancio, anche in considerazione del maggior numero di
partecipanti all’iniziativa Campi solari che si sono aggiunti successivamente agli
iscritti, e ritenuto pertanto di impegnare le somme di € 10.400,00 allocate al Cap.
2870/0 “servizio di refezione scolastica, scuole materne” e di € 2.000 al Cap. 2980/0  “
servizio di refezione scolastica, scuole elementari”;



Dato atto, quindi, che la spesa di cui al presente provvedimento viene a scadenza
nell’anno 2017;

Visto il Regolamento delle determinazioni del personale di area approvato con
deliberazione G.C. n° 312 del 14.6.1997;

Visti:
la legge 142/90 e l’art. 6 della L.127/97;
il vigente statuto comunale;
il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;
la nomina sindacale n° 9 del 13.07.17;

D E T E R M I N A

Assumere impegno di spesa per l’anno 2017, a favore di CIR Food s.c. con sede in1.
via Nobel 19 – Reggio Emilia per le motivazioni di cui in premessa per €
12.400,00 come segue:
Cap. 2870/0 “refezione scuole materne”     =  €  10.400,00
Cap. 2980/0 “refezione scuole elementari” =  €    2.000,00 del bilancio corrente

esercizio
Centro costo 2.1.0.1 SIOPE 1334 Codice voce U 1.03.02.15.006           CIG

5896616973

Di dare atto, per quanto di competenza in riferimento al Peg assegnato e salvo2.
verifica da parte del Servizio Finanziario, che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183
del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma dei conseguenti pagamenti
dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in
materia di “pareggio di bilancio.
Dare atto che la presente determinazione verrà pubblicata ai fini della trasparenza3.
in base all’art. 37 D.Lgs 33/2013.

            
Il Funzionario Responsabile

                                                                               Dott. Massoni Roberto

Il Responsabile di Servizio
(Dott. Roberto Massoni)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE
LA COPERTURA FINANZIARIA

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del D.L.vo 18 Agosto 2000,



n° 267, si appone alla presente determinazione visto Favorevole di
conformità alla normativa contabile e si attesta la regolare copertura
finanziaria della spesa in esame, con i riferimenti di Bilancio di seguito
riportati.

IMPUTARE la somma di €    12.400,00

- al Cap. nr.      28700, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
materne)  - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   819/  per
€      10.400,00 che offre adeguata disponibilità;

- al Cap. nr.      29800, SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA (scuole
elementari) - INCARICO ESTERNO., (codice di riferimento 04.06-
1.03.02.15.006) del Bilancio 2017, con impegno/sub impegno n.   820/  per
€       2.000,00 che offre adeguata disponibilità;

Il Responsabile del Servizio
Finanziario

 Domenico Fimmano'

Documento sottoscritto con firma digitale si sensi del D. Lgs. n. 82/2005

Porcari, 05-09-2017


